
2018 年 2 月 3 日 

関係者各位 

明治大学文学部 

日本文学専攻 

 

神鷹徳治教授 定年退職記念最終講義のご案内 

 

拝啓 

早春の候、皆様ますますご健勝のことお慶び申し上げます。 

さて、既にご存知の方もいらっしゃるかと思いますが、明治大学文学部で長らく教鞭を

とってこられました神鷹徳治先生が、本年３月を持ちまして、惜しまれながら定年退職を

迎えることになりました。神鷹先生は、中国古典文献学をご専門とし、日本に残る『白氏

文集』の旧鈔本資料を中心に、調査・研究を進めてこられました。「漢文は日本文学です」

の合言葉の下、日本文学における漢籍受容のあり方を、実にわかりやすく発信してくださ

いました。 

つきましては、先生のご退職に際しまして、下記のとおり最終講義を設定いたしました。

皆様方におかれましては、ご多忙の折とは存じますが、万象御繰り合わせの上、ご出席い

ただけますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

１ 日   時：2018 年 2 月 23 日（金）18:00～19:00（開場 17:30） 

         ＊終了後、懇親会を予定しています。 

 

２ 場   所：明治大学駿河台キャンパスリバティタワー８階 1085 教室 

 

3 お 問 合 せ：生方智子・湯淺幸代(sotsujimu@yahoo.co.jp) 

＊懇親会参加ご希望の方は事前にご連絡ください。 

 

以上 

 

mailto:sotsujimu@yahoo.co.jp

